Протокол общественных
обсуждений

г. Таруса 20 декабря 2023 года

16.00ч.
по проекту Генерального плана муниципального образования городское поселение
«Город Таруса», разработанного производственным кооперативом «ГЕО» г. Калуга.

Присутствовали:
члены комиссии по подготовке проекта Генерального плана муниципального
образования городское поселение «Город Таруса»:
Ретуев Игорь Михайлович - заместитель главы администрации ГП «Город Таруса» -
председатель комиссии;
Макеров Юрий Вячеславович - ведущий эксперт отдела городского развития и
муниципального хозяйства администрации городского поселения «Город Таруса» -
Заместитель председателя комиссии,
Тетцоева Светлана Михайловна - главный специалист отдела городского развития и
муниципального хозяйства администрации городского поселения «Город Таруса»,
секретарь комиссии.
Куриганова Оксана Константиновна - главный специалист отдела городского развития
и муниципального хозяйства администрации городского поселения «Город Таруса»,
Давыдова Ольга Ивановна - заместитель главы администрации ГП «Город Таруса»,
Калмыков Алексей Сергеевич - глава муниципального образования городское
поселение «Город Таруса» (по согласованию),
Бунт Дмитрий Михайлович - заместитель главы муниципального образования
городское поселение «Город Таруса» (по согласованию),
Елизаров Сергей Николаевич - депутат городской Думы городского поселения «Город
Таруса»,
Новикова Вера Петровна - специалист ООО «Архитектурно-проектное бюро», член
топонимической комиссии при администрации городского поселения «Город Таруса»

Граждане -18 человек.

Калмыков А.С. зачитал Повестку общественных обсуждений по проекту Генерального
плана муниципального образования городское поселение «Город Таруса».

Представлены материалы:
проект Генерального плана муниципального образования городское поселение город
Таруса, разработанный производственным кооперативом «ГЕО» (далее - Генеральный
план).
Заявитель: Администрация городского поселения «Город Таруса»
Организация-разработчик: Производственный кооператив «ГЕО»,
адрес: г. Калуга л. Константиновых .7А E-mail: chistov@geo.su

Правовой акт о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний
Постановление муниципального образования городское поселение «Город Таруса» от
14.11.2023 года №8.
Срок проведения общественных обсуждений: с 20 ноября 2023 года по 20 декабря 2023
года до 16-00 московского времени.

mailto:chistov@geo.su

Формы оповещения о проведении общественных обсуждений или публичных слушаний:
Газета «Октябрь» от 17.11.2023 года№ 45, официальный сайт администрации городского
поселения город Таруса: http://tarusagorod.ru

Экспозиция материалов по вопросу общественных обсуждений, проводилась с 20 ноября
2023 года по 20 декабря 2023 года в администрации городское поселение «город Таруса»
по адресу: Калужская область, Тарусский район, г. Таруса, ул. Р. Люксембург, д.18.

Манаков С.А. сообщил, что в ходе общественных обсуждений поступили следующие
предложения и замечания:

1) Предложение от ООО «КБИС» о внесении в границы населенного пункта
территории лесного фонда площадью 2,5га прилегающей к земельному участку с
кадастровым номером 40:20:100410:3. Указанная территория необходима для расширения
производства патронов и высоко точных дальнобойных винтовок под торговой маркой
«Lobaev Arms» для нужд министерства обороны РФ.

2) Предложение Савельевой Г.Г. об изменении для земельного участка с
кадастровым номером 40:20:100209:34 функциональной зоны с П1 на (зона Ж1 зона
застройки индивидуальными жилыми домами) так как фактически на нем расположен
жилой дом, в котором она проживает постоянно, и данный земельный участок
используется как ЛПХ.

3) Предложение от Иринуца А.С. изменить территориальную зону земельного
участка с кадастровым номером 40:20:100215:30 с Р1 (зона мест отдыха общего
пользования) на территориальную зону Р-3 подразумевающая размещение на земельном
участке объектов гостиничного бизнеса.

Так же Иринуца А.С. просит изменить территориальную зону земельного участка
с кадастровым номером 40:20:100602:14 с П1 на зону Ж1.

4) Предложение специалистов отдела администрации ГР И MX о включении
участков лесного фонда (леса), в границы населенного пункта г. Таруса, так как очень
много обращений граждан о пересечениях их земельных участков с лесным фондом и
люди не имеют возможности производить кадастровые работы и оформления документов
в соответствии с действующим законодательством.

5) от Александровой М.Ю. поступило заявление о внесении в границы населенного
пункта МО Городское поселение «Город Таруса» так как принадлежащие ей участок с
кадастровыми номерами 40:20:100209:329 частично входит в территории лесного фонда.

6) Елизаров С.Н. высказал свое мнение об исключении из гена плана, включенных
земельных участков в кадастровом квартале 40:20:113001 в границы муниципального
образования городского поселения «Город Таруса».

Выслушав и зафиксировав все замечания и предложения, глава муниципального
образования городское поселение «Город Таруса» Калмыков А. С. предложил
проголосовать за утверждение и принятия генерального плана МО городское поселение
«Город Таруса».
Проголосовали: «за»-14, «против» -3, «воздержались»-!.

По результатам обсуждения вопроса принята резолюция: "Рекомендовать Городской
Думе городского поселения «Город Таруса» утвердить проект Генерального плана
ГП «Город Таруса».

Глава муниципального образования #
городского поселения «Город Таруса» ( Калмыков А.С.

http://tarusagorod.ru